
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

e-mail: \(a)f 

V Brně dne 11. července 2011 
Sp. zn.:SPR. ÚS 535/11 

Vážený pane 

V reakci na Váš stručný dotaz předložený Ústavnímu soudu prostřednictvím 
elektronické pošty 4. 7. 2011 si Vás dovoluji odkázat na přiloženou písemnou 
informaci, která však přirozeně nemůže nahradit podrobnější obeznámení se 
s kompletní zákonnou předlohou - zákonem č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve 
znění pozdějších předpisů, nejlépe vjeho komentované podobě. (Zákon o Ústavnímu 
soudu, komentář - Filip, Holländer, Šimíček, C.H.BECK, ISBN978-80-7179-599-5, 
nebo Zákon o Ústavnímu soudu s komentářem - Wagnerová, Dostál, Langášek, 
Pospíšil, ASPI, ISBN978-80-7357-305-8). Z podmínek tam uvedených bych chtěl 
zdůraznit především povinnost být pro účely podání ústavní stížnosti zastoupen 
advokátem. Především on by Vám tedy měl poskytnout konzultaci k Vašemu záměru, 
přirozeně poté, co byste mu jej podrobně objasnil. S ohledem na Váš konkrétní zájem si 
dovoluji současně upozornit na ustanovení § 64 a § 74 zákona o Ústavnímu soudu. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Příloha: Informace pro osoby, které se hodlají obrátit na Ústavní soud 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podanifai.concourt.cz 

Microsoft Office Outlook 2003.Ink 


